
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации городского округа Лобня 

 
141730, Московская область,                      тел./факс (495) 577-12-39 

г.о. Лобня, ул. Ленина, д.4                       obrazovanie@lobnya.com  
 

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001 

 

П Р И К А З 
 

от  13.03.2020 №169 
 

О проведении дополнительных  

санитарно-противоэпидемиологических 

мероприятий по профилактике в  

образовательных организациях 

городского округа Лобня с 13 марта 2020 года 

           В целях исполнения пункта 1.9 приказа министра образования 

Московской области от 11.03.2020 № ПР-307 «О проведении дополнительных 

санитарно-противоэпидемических мероприятий по профилактике в 

образовательных организациях в Московской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Руководителям образовательных организаций городского округа Лобня: 

1.1. Для обучающихся, возвращающихся из государства с 

неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной 

инфекцией (2019-nCoV), необходимо организовать дистанционное обучение 

на период не менее 14 дней с момента прибытия. 

1.2.  С 13 марта 2020г. перевести учебный процесс на кабинетную 

систему, исключив перемещение детей по классам и этажам. 

1.3.  Мероприятия, указанные в приказе министра образования 

Московской области от 28.02.2020 № ПР-290 «О мерах по профилактике 

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ) в 

образовательных организациях в Московской области» и приказе министра 

образования Московской области от 11.03.2020 № ПР-307 «О проведении 

mailto:obrazovanie@lobnya.com


дополнительных санитарно-противоэпидемических мероприятий по 

профилактике в образовательных организациях в Московской области 

необходимо выполнять до особого распоряжения. 

1.4. Письмо Министерства здравоохранения Московской области от 

11.03.2020 №14ИСХ-2889/02-02 подлежит строгому исполнению. 

 

 

 

 

 

 

 

                           


